
Klub českých turistů - odbor Český Brod 

pořádá dne 25. května 2019 
37. ročník dálkového pochodu a cykloturistické jízdy 

KRAJEM BITVY U LIPAN 

 

Akci finančně podpořilo město Český Brod. 

Tato turistická akce se uskuteční na památku bratrovražedné bitvy u Lipan,  
která se ve zdejším kraji odehrála před 585 lety, v neděli dne 30. května 1434.  

Akce se koná za každého počasí a každý účastník ji absolvuje na vlastní nebezpečí. 

Trasy pochodu: 

100 km – Český Brod, Tuchoraz, Rozc. Na Šembeře, Jevany, Černé Voděrady, Chocerady, Bělokozly, Přívlaky, Sázava, 
Vlkančice, Krymlov, Kouřim, Lipanská mohyla, Kostelec n.Č.l., Rozc. Na Šembeře, Č. Brod 

50 km – Český Brod, Tuchoraz, Rozc. Na Šembeře, Jevany, Černé Voděrady, Konojedy, Skalická myslivna, Krymlov, 
Kouřim, Lipanská mohyla, Český Brod 

43 km – Č. Brod, Tuchoraz, Rozc. Na Šembeře, Jevany, Aldašín, Kostelec n.Č.l., Dobré Pole, Lipanská mohyla, Č. Brod 

33 km – Český Brod, Tuchoraz, Přehvozdí, Kostelec n.Č.l., Dobré Pole, Lipanská mohyla, Český Brod  

19 km – Český Brod, Tuchoraz, Přehvozdí, Rozc. Na Šembeře, Mrzky, Tismice, Zahrady, Český Brod  

15 km – Český Brod, Zahrady, Tuchoraz, Přehvozdí, Pod Srnčím kopcem, Zahrady, Český Brod  

Trasy cykloturistické jízdy: 

100 km – Český Brod, Rozc. Na Šembeře, Jevany, Černé Voděrady, Zvánovice, Ondřejov, Chocerady, Bělo-kozly, 
Sázava, Mělník, Komorce, Krymlov, Kouřim, Lipanská mohyla, Kostelec n.Č.l., Český Brod 

70 km – Český Brod, Rozc. Na Šembeře, Jevany, Černé Voděrady, Stříbrná Skalice, Sázava, Mělník, Moštice, Krymlov, 
Kouřim, Lipanská mohyla, Český Brod 

40 km – Č. Brod, Rozc. Na Šembeře, Kozojedy, Jevany, Aldašín, Kostelec n.Č.l., Dobré Pole, Lipanská mohyla, Č. Brod  

Start:  100 km: 24.5.2019 od 20.00 do 22:00 hod. - Český Brod - Městský úřad, Náměstí Arnošta z Pardubic 56 
ostatní trasy: 25.5.2019 od 6:30 do 10:30 hod. - Český Brod - Městský úřad, Nám. Arnošta z Pardubic 56 

Cíl: 25.5.2019 do 21:00 hodin Český Brod - Městský úřad, Náměstí Arnošta z Pardubic 56 

Startovné:  

Pěší trasy: 100 km - 40 Kč; 50 km, 43 km, 33 km - 30 Kč; 19 km, 15 km - 20 Kč; děti do 15 let - 10 Kč. 

Cyklotrasy: 100 km, 70 km - 30 Kč; 43 km - 20 Kč; děti do 15 let - 10 Kč. 

Přihlášky: Vyplní a odevzdá každý účastník na startu. 

Občerstvení: V cíli čaj a malé občerstvení. 

Odměny: Každý, kdo dojde, dostane diplom a drobnou upomínku. Věcnými cenami budou odměněni nejstarší, 
nejmladší a nejvzdálenější účastník a 25 vylosovaných účastníků. Na trasách budou místopisná a tematická 
razítka.   
Na startu obdrží každý účastník mapku s popisem trasy a komentář k turisticky zajímavým místům. 

UPOZORNĚNÍ: Každý účastník akce si zvolí trasu odpovídající jeho kondici a zdravotnímu stavu. Na silnicích jsou 
účastníci akce povinni dodržovat pravidla silničního provozu. Účastníci pěší trasy 100 km musí být starší 18 let. 
Na ostatních trasách musí mládež do 15 let doprovázet osoba starší 18 let. Účastníkům akce doporučujeme 
k ověření zdravotního stavu lékařskou prohlídku.  

Doporučujeme: Mapu Posázaví či Okolí Prahy, dobré boty, dobrou náladu, na pěší „stovku“ baterku. 

Další informace: Ing. Václav Čokrt, Na Křemínku 1244, 282 01 Český Brod (TZ: 221982217, TB 321620672). 


